
 

 

 

СОВЕТ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

Р Е Ш Е Н И Е 

 
12.04.2023                                                                                                        № 151 

 

Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2022 год 

 

 
    Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Новологиновского 

сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения «О бюджетном 

процессе в Новологиновском сельском поселении Большереченского 

муниципального района Омской области» Совет Новологиновского сельского 

поселения Р Е Ш И Л: 
 

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского 

поселения за 2022 год по доходам в сумме 5246349,17 рублей, по расходам в 

сумме 5547049,47 рублей.  Бюджет исполнен с дефицитом в сумме 300700,30 

рублей. 

       2.Утвердить исполнение: 

      по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

      по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

      по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

      источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 

год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

       3. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Новологиновского 

сельского поселения за 2022 год согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

       4. Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Новологиновского сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                          А.Н. Арсентьев 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №1 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2022 год» 

 

Исполнение бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год 

 

Наименование кодов классификации доходов 

бюджета поселения 

Коды классификации доходов бюджета 

поселения 

Уточненный 

бюджет, 

рублей 

Исполнено за 2022 год 

Вид доходов бюджета 

Подвид 

доходов 

бюджета 

Г
р

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о
х

о
д
о

в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о

д
о

в
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 д

о
х
о

д
о

в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в
 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

Сумма, 

рублей 

проце

нт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 1 230 437,40 1 324 447,23 107,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 102 810,00 108 043,45 105,1 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 102 810,00 108 043,45 105,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются  в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  1 01 02 010 01 0000 110 96 360,00 101168,42 105,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 1 01 02 030 01 0000 110 6 450,00 6875,03 106,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00 000 00 0000 000 620 880,00 716 469,07 115,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 110 620 880,00 716 469,07 115,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1 03 02 230 01 0000 110 280 720,00 359 170,99 127,9 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 1 03 02 231 01 0000 110 280 720,00 359170,99 127,9 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1 03 02 240 01 0000 110 1 550,00 1 940,09 125,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 1 03 02 241 01 0000 110 1 550,00 1940,09 125,2 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1 03 02 250 01 0000 110 373 810,00 396 565,32 106,1 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 1 03 02 251 01 0000 110 373 810,00 396565,32 106,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1 03 02 260 01 0000 110 -35 200,00 -41 207,33 117,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 1 03 02 261 01 0000 110 -35 200,00 -41 207,33 117,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 90 000,00 89 959,50 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 90 000,00 89 959,50 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 90 000,00 89959,50 100,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 299 127,50 292 355,31 97,7 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 22 000,00 20 235,57 92,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 01 030 10 0000 110 22 000,00 20 235,57 92,0 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06 000 00 0000 110 277 127,50 272 119,74 98,2 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 89 127,50 89 127,50 100,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 110 89 127,50 89127,50 100,0 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 188 000,00 182 992,24 97,3 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 1 06 06 043 10 0000 110 188 000,00 182992,24 97,3 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 44 520,00 44 520,00 100,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 1 08 04 000 01 0000 110 44 520,00 44 520,00 100,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 1 08 04 020 01 0000 110 44 520,00 44520,00 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00 000 00 0000 000 72 586,85 72 586,85 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 11 05 000 00 0000 120 72 586,85 72 586,85 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 020 00 0000 120 9 986,03 9 986,03 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 11 05 025 10 0000 120 9 986,03 9986,03 100,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 030 00 0000 120 62 600,82 62 600,82 100,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 1 11 05 035 10 0000 120 62 600,82 62600,82 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 513,05 513,05 100,0 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 1 16 02 000 02 0000 140 513,05 513,05 100,0 



Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 1 16 02 020 02 0000 140 513,05 513,05 100,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 4015911,77 4015911,77 100,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 
4015911,77 4015911,77 100,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 

3259447,10 3259447,10 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 3239447,10 3239447,10 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 
3239447,10 3239447,1 100,0 

Прочие дотации 2 02 19 999 00 0000 150 20000,00 20000,00 100,0 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 2 2 19 999 10 0000 150 20000,00 20000,00 100,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 
129792,00 129792,00 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35 118 00 0000 150 
129792,00 129792,00 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 150 

129792,00 129792,00 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 626672,67 626672,67 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 

368672,67 368672,67 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 

368672,67 368672,67 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 
258000,00 258000,00 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 
258000,00 258000 100,0 

Всего               5246349,17 5340359,00 101,8 

  

 

 
Приложение №2 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2022 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 за 2022 год  

Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения 

Коды классификации расходов 
бюджета поселения  Уточненный 

бюджет, рублей 

Исполнено за 2022 год 

рублей процент 
Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 3077055,15 3077055,15 100 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 520325,75 520325,75 100 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 2221665,30 2221665,30 100 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 335064,10 335064,10 100 

Национальная оборона 02 00 129792,00 129792,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 129792,00 129792,00 100 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 222385,85 222385,85 100 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 222385,85 222385,85 100 

Национальная экономика 04 00 939553,97 696897,24 74,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 43890,12 43890,12 100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 895663,85 653007,12 72,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 741257,08 741257,08 100 

Коммунальное хозяйство 05 02 272622,21 272622,21 100 

Благоустройство 05 03 468634,87 468634,87 100 

Образование 07 00 108550,40 108550,40 100 

Молодежная политика  07 07 108550,40 108550,40 100 

Культура, кинематография 08 00 130897,04 130897,04 100 

Культура 08 01 109737,04 109737,04 100 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 21160,00 21160,00 100 

Социальная политика 10 00 186978,48 186978,48 100 

Пенсионное обеспечение 10 01 186978,48 186978,48 100 

Физическая культура и спорт 11 00 10579,50 10579,50 100 

Физическая культура  11 01 10579,50 10579,50 100 

Всего расходов 01 00 5547049,47 5304392,74 95,6 

 

 

 

 



Приложение №3 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2022 год» 

 
Распределение расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2022 год 

 

Наименование кодов 
классификации расходов бюджета поселения 

Коды классификации расходов бюджета поселения 

Уточненный 
бюджет, 
рублей 

Исполнено за 2021 
год 

Г
л

а
в
н

ы
й

 

р
а

с
п
о
р

я
д

и
те

л
ь
 с

р
е

д
с
тв

 

б
ю

д
ж

е
та

 п
о

с
е

л
е
н

и
я
 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 Целевая статья 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

сумма, 
рублей 

процент 

1 2 3 4 5  6 7 8  9 

Администрация муниципального образования Новологиновского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области 608        5547049,47 5304392,74 95,6 

Общегосударственные вопросы 608 01 00      3077055,15 3077055,15 100,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 608 01 02      520325,75 520325,75 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 01 02 03 0 00 00000  520325,75 520325,75 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом»   608 01 02 03 1 00 00000  520325,75 520325,75 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 01 02 03 1 08 00000  520325,75 520325,75 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Новологиновского сельского поселения 608 01 02 03 1 08 20980  500325,75 500325,75 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 608 01 02 03 1 08 20980 100 500325,75 500325,75 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 02 03 1 08 20980 120 500325,75 500325,75 100,0 

Поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень 
социально-экономического развития территорий 608 01 02 03 1 08 20990  20000,00 20000,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 608 01 02 03 1 08 20990 100 20000,00 20000,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 02 03 1 08 20990 120 20000,00 20000,00 100,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 608 01 04      2221665,30 2221665,30 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 01 04 03 0 00 00000  2221665,30 2221665,30 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом»   608 01 04 03 1 00 00000  2221665,30 2221665,30 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 01 04 03 1 08 00000  2221665,30 2221665,30 100,0 

Мероприятия в сфере муниципального управления 608 01 04 03 1 08 20000  2221665,30 2221665,30 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Новологиновского сельского поселения 608 01 04 03 1 08 20980  2221665,30 2221665,30 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 608 01 04 03 1 08 20980 100 1276660,44 1276660,44 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 04 03 1 08 20980 120 1276660,44 1276660,44 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 04 03 1 08 20980 200 942472,82 942472,82 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 04 03 1 08 20980 240 942472,82 942472,82 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 03 1 08 20980 800 2532,04 2532,04 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 04 03 1 08 20980 850 2532,04 2532,04 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 
608 01 13      335064,10 335064,10 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 01 13 03 0 00 00000  335064,10 335064,10 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом»   608 01 13 03 1 00 00000  335064,10 335064,10 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 01 13 03 1 08 00000  335064,10 335064,10 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными 
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 
территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 
капитального строительства, установленными федеральными законами  608 01 13 03 1 08 26070  32183,10 32183,10 100,0 



Межбюджетные трансферты 608 01 13 03 1 08 26070 500 32183,10 32183,10 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
608 01 13 03 1 08 26070 540 32183,10 32183,10 100,0 

Учет, содержание, обслуживание, материально-техническое обеспечение 
объектов, находящихся в собственности Новологиновского сельского 
поселения 608 01 13 03 1 08 30010  145881,00 145881,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30010 200 145881,00 145881,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30010 240 145881,00 145881,00 100,0 

Оформление технической документации объектов недвижимости 
Новологиновского сельского поселения 608 01 13 03 1 08 30020  21000,00 21000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30020 200 21000,00 21000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30020 240 21000,00 21000,00 100,0 

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности и сокращение 
энергетических издержек " 608 01 13 03 1 00 00000  136000,00 136000,00 100,0 

Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических 
издержек Новологиновского сельского поселения 

608 01 13 03 1 00 0000  136000,00 136000,00 100,0 

Теплозащита объектов 608 01 13 03 1 08 10010  136000,00 136000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 10010 200 136000,00 136000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 10010 240 136000,00 136000,00 100,0 

Национальная оборона 608 02 00      129792,00 129792,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 608 02 03      129792,00 129792,00 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 02 03 03 0 00 00000  129792,00 129792,00 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом»   608 02 03 03 1 00 00000  129792,00 129792,00 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 02 03 03 1 08 00000  129792,00 129792,00 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 608 02 03 03 1 08 51182  129792,00 129792,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 608 02 03 03 1 08 51182 100 129792,00 129792,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 02 03 03 1 08 51182 120 129792,00 129792,00 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 608 03 00      222385,85 222385,85 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 608 03 10      222385,85 222385,85 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 03 10 03 0 00 00000  222385,85 222385,85 100,0 

Подпрограмма "Защита населения  и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность" 608 03 10 03 2 00 00000  222385,85 222385,85 100,0 

Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность в Новологиновском 
сельском поселении 608 03 10 03 2 08 00000  222385,85 222385,85 100,0 

Проведение мероприятий по профилактике и обеспечению пожарной 
безопасности 

608 03 10 03 2 08 10030  222385,85 222385,85 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10030 200 222385,85 222385,85 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10030 240 222385,85 222385,85 100,0 

Национальная экономика 
608 04 00      939553,97 696897,24 74,2 

Общеэкономические вопросы 608 04 01      43890,12 43890,12 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 04 01 03 0 00 00000  43890,12 43890,12 100,0 

Подпрограмма "Содействие занятости населения на территории 
Новологиновского сельского поселения" 608 04 01 03 3 00 00000  43890,12 43890,12 100,0 

Содействие занятости населения Новологиновского сельского поселения 608 04 01 03 3 08 00000  43890,12 43890,12 100,0 

Участие в организации и финансировании проведения общественных 
работ 608 04 01 03 3 08 70140  22000,00 22000,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 608 04 01 03 3 08 70140 100 22000,00 22000,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 04 01 03 3 08 70140 120 22000,00 22000,00 100,0 

Участие в организации и финансировании проведения общественных 
работ 608 04 01 03 3 08 0000  21890,12 21890,12 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 608 04 01 03 3 08 S0140 100 21890,12 21890,12 100,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 608 04 01 03 3 08 S0140 120 21890,12 21890,12 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 608 04 01 03 3 08 S0140 121 16812,69 16812,69 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 608 04 01 03 3 08 S0140 129 5077,43 5077,43 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09      895663,85 653007,12 72,9 



Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 04 09 03 0 00 00000  895663,85 653007,12 72,9 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Новологиновского сельского поселения" 608 04 09 03 4 00 00000  895663,85 653007,12 72,9 

Ремонт и содержание дорог Новологиновского сельского поселения 608 04 09 03 4 08 00000  895663,85 653007,12 72,9 

Грейдирование дорог 608 04 09 03 4 08 10010  41600,00 41600,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10010 200 41600,00 41600,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10010 240 41600,00 41600,00 100,0 

Очистка дорог от снега 608 04 09 03 4 08 10020  536331,58 293674,85 54,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10020 200 536331,58 293674,85 54,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10020 240 536331,58 293674,85 54,8 

Установка дорожных знаков 608 04 09 03 4 08 10040  81409,34 81409,34 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10040 200 81409,34 81409,34 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10040 240 81409,34 81409,34 100,0 

Приобретение, установка и обслуживание оборудования и приборов 
освещения улично-дорожной сети 608 04 09 03 4 08 10050  67031,67 67031,67 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10050 200 67031,67 67031,67 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10050 240 67031,67 67031,67 100,0 

Содержание автомобильных дорог в летний период 
608 04 09 03 4 08 10060  109291,26 109291,26 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10060 200 109291,26 109291,26 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10060 240 109291,26 109291,26 100,0 

Техническая документация организации дорожного движения 608 04 09 03 4 08 10070  60000,00 60000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10070 200 60000,00 60000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10070 240 60000,00 60000,00 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00      741257,08 741257,08 100,0 

Коммунальное хозяйство 608 05 02      272622,21 272622,21 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 05 02 03 0 00 00000  272622,21 272622,21 100,0 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Новологиновского сельского поселения" 608 05 02 03 8 00 00000  272622,21 272622,21 100,0 

Развитие жилищно-коммунального комплекса Новологиновского сельского 
поселения 608 05 02 03 8 08 00000  272622,21 272622,21 100,0 

Ремонт водопроводных сетей и объектов водоснабжения 608 05 02 03 8 08 10020  139382,21 139382,21 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10020 200 139382,21 139382,21 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10020 240 139382,21 139382,21 100,0 

Приобретение , установка и ремонт частотных установок 608 05 02 03 8 08 10030  110000,00 110000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10030 200 110000,00 110000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10030 240 110000,00 110000,00 100,0 

Содержание и обслуживание объектов водоснабжения 608 05 02 03 8 08 10040  23240,00 23240,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10040 200 23240,00 23240,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10040 240 23240,00 23240,00 100,0 

Благоустройство 608 05 03      468634,87 468634,87 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 05 03 03 0 00 00000  468634,87 468634,87 100,0 

Подпрограмма "Благоустройство территории Новологиновского сельского 
поселения" 608 05 03 03 5 00 00000  468634,87 468634,87 100,0 

Благоустройство территории Новологиновского сельского поселения 608 05 03 03 5 08 00000  468634,87 468634,87 100,0 

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения 
территории поселения 608 05 03 03 5 08 10010  114164,61 114164,61 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10010 200 114164,61 114164,61 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10010 240 114164,61 114164,61 100,0 

Содержание и уход за кладбищами 608 05 03 03 5 08 10020  15838,80 15838,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10020 200 15838,80 15838,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10020 240 15838,80 15838,80 100,0 

Содержание и обслуживание общественных территорий поселения 608 05 03 03 5 08 10060  242490,00 242490,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10060 200 242490,00 242490,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10060 240 242490,00 242490,00 100,0 



Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территориях поселений Большереченского муниципального 
района 608 05 03 03 5 08 18080  96141,46 96141,46 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 18080 200 96141,46 96141,46 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 18080 240 96141,46 96141,46 100,0 

Образование 608 07 00      108550,40 108550,40 100,0 

Молодежная политика  608 07 07      108550,40 108550,40 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 07 07 03 0 00 00000  108550,40 108550,40 100,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики Новологиновского сельского поселения" 608 07 07 03 7 00 00000  108550,40 108550,40 100,0 

Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики Новологиновского сельского поселения   608 07 07 03 7 08 00000  108550,40 108550,40 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселениях 608 07 07 03 7 08 26040  108550,40 108550,40 100,0 

Межбюджетные трансферты 608 07 07 03 7 08 26040 500 108550,40 108550,40 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 608 07 07 03 7 08 26040 540 108550,40 108550,40 100,0 

Культура, кинематография 608 08 00      130897,04 130897,04 100,0 

Культура 608 08 01      109737,04 109737,04 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 08 01 03 0 00 00000  109737,04 109737,04 100,0 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории Новологиновского 
сельского поселения" 608 08 01 03 6 00 00000  109737,04 109737,04 100,0 

Развитие культуры Новологиновского сельского поселения  608 08 01 03 6 08 00000  109737,04 109737,04 100,0 

Проведение традиционных праздничных мероприятий 608 08 01 03 6 08 10010  36423,26 36423,26 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10010 200 36423,26 36423,26 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10010 240 36423,26 36423,26 100,0 

Проведение митинга памяти 608 08 01 03 6 08 10030  10094,55 10094,55 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10030 200 10094,55 10094,55 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10030 240 10094,55 10094,55 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры 608 08 01 03 6 08 26020  63219,23 63219,23 100,0 

Межбюджетные трансферты 608 08 01 03 6 08 26020 500 63219,23 63219,23 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 03 6 08 26020 540 63219,23 63219,23 100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 608 08 04      21160,00 21160,00 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 08 04 03 0 00 00000  21160,00 21160,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории Новологиновского 
сельского поселения" 608 08 04 03 6 00 00000  21160,00 21160,00 100,0 

Развитие культуры Новологиновского сельского поселения  608 08 04 03 6 08 00000  21160,00 21160,00 100,0 

Сохранение и использование памятников истории и культуры 608 08 04 03 6 08 10020  21160,00 21160,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 04 03 6 08 10020 200 21160,00 21160,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 04 03 6 08 10020 240 21160,00 21160,00 100,0 

Социальная политика 608 10 00      186978,48 186978,48 100,0 

Пенсионное обеспечение 608 10 01      186978,48 186978,48 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 10 01 03 0 00 00000  186978,48 186978,48 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом»   608 10 01 03 1 00 00000  186978,48 186978,48 100,0 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 608 10 01 03 1 08 00000  186978,48 186978,48 100,0 

Пенсионное обеспечение Новологиновского сельского поселения 608 10 01 03 1 08 20010  186978,48 186978,48 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 608 10 01 03 1 08 20010 300 186978,48 186978,48 100,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 608 10 01 03 1 08 20010 310 186978,48 186978,48 100,0 

Физическая культура и спорт 608 11 00      10579,50 10579,50 100,0 

Физическая культура  608 11 01      10579,50 10579,50 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 608 11 01 03 0 00 00000  10579,50 10579,50 100,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики Новологиновского сельского поселения" 608 11 01 03 7 00 00000  10579,50 10579,50 100,0 

Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики Новологиновского сельского поселения  608 11 01 03 7 08 00000  10579,50 10579,50 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения 608 11 01 03 7 08 26050  10579,50 10579,50 100,0 

Межбюджетные трансферты 608 11 01 03 7 08 26050 500 10579,50 10579,50 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 608 11 01 03 7 08 26050 540 10579,50 10579,50 100,0 



 
 

 
Приложение №4 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2022 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  
за 2022 год 

Коды классификации источников финансирования дефицита 
бюджета поселения  

 
 
 
 

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита бюджета поселения 

 
 
 
 
 
 

Уточненный 
бюджет,  
рублей 

Исполнено за 2022 год 

Г
л

а
в
н

ы
й

 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
 и

с
то

ч
н

и
ко

в
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
о
в
а

н
и

я
 д

е
ф

и
ц

и
та

 

б
ю

д
ж

е
та

 

п
о
с
е

л
е

н
и

я
 

Г
р
у
п
п
а

 

П
о

д
гр

у
п
п
а

 

С
та

ть
я
 

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н

т 

Вид источников 

 
рублей 

 
процент 

П
о

д
в
и

д
 

и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

А
н

а
л

и
ти

ч
е

с
ка

я
 

гр
у
п
п
а

 

в
и

д
а
 

и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

608 00 00 00 00 00 0000 000 

Администрация муниципального образования 
Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области 300700,30 -35966,26 12,0 

608 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 300700,30 -35966,26 12,0 

608 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 300700,30 -35966,26 12,0 

608 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5246349,17 -5340359,00 101,8 

608 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5246349,17 -5340359,00 101,8 

608 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -5246349,17 -5340359,00 101,8 

608 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений -5246349,17 -5340359,00 101,8 

608 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5547049,47 5304392,74 95,6 

608 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5547049,47 5304392,74 95,6 

608 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 5547049,47 5304392,74 95,6 

608 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 5547049,47 5304392,74 95,6 

        Всего 300700,30 - 35966,26 12,0 

 

 

 
 

 
Приложение №5 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения за 2022 год» 

 
Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области за 2022 год 
 

Первоначальный 
бюджет, руб. 

Уточненный 
бюджет, руб. 

Израсходовано средств резервного фонда, руб. 

5000,00    0,00 0,00 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

 
Годовой бюджет Новологиновского сельского поселения за 2022 год формировался в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 28.12.2010  № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 25.03.2011  № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, 
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений»,  Положением о бюджетном процессе в Новологиновском 
сельском поселении Большереченского района Омской области, Положением об учетной политике 
Администрации Новологиновского сельского поселения. 
 

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности» 
 

Главным распорядителем,  распорядителем средств бюджета Новологиновского сельского 
поселения,  получателем бюджетных средств бюджета Новологиновского сельского поселения, 
главным администратором, администратором доходов бюджета Новологиновского сельского 
поселения, главным администратором, администратором  источников финансирования дефицита 
бюджета Новологиновского сельского поселения является Администрация муниципального 
образования Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района 
Омской области. Администрация Новологиновского сельского поселения в своей деятельности 
руководствуется Уставом, принятым Советом Новологиновского сельского поселения на 
основании Решения от 22.11.2005 года №21, федеральным и областным законодательством, 
правовыми актами органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения. 
Администрация Новологиновского сельского поселения является исполнительно-
распорядительным органом местного самоуправления и подотчетна Совету Новологиновского 
сельского поселения. 
 

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности» 
 

     Бюджет доходной части бюджета Новологиновского сельского поселения за 2022 год при 
плановых назначениях 5547049,47 руб. исполнен в сумме 5304392,74 руб. (в том числе 
собственные доходы в сумме 1324447,23 руб.  и безвозмездные поступления в сумме 4015911,77 
руб.), (107,6% к уточненному годовому назначению бюджета Новологиновского сельского 
поселения).  

     По расходной части бюджета Новологиновского сельского поселения исполнение составило 
5304392,74 руб., что составило 94,9% к уточненному прогнозу расходов бюджета 
Новологиновского сельского поселения. Невыполнение уточненного годового плана вызвано 
неиспользованием средств дорожного фонда в сумме 242656,73 руб. Бюджет исполнен с 
дефицитом в сумме - 35966,26 руб.   

 
Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности» 

 
Доходы бюджета поселения формировались в соответствии с бюджетным и налоговым 

законодательством за счет налоговых и неналоговых поступлений, а также за счет субвенций из 
федерального бюджета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, межбюджетных 
трансфертов. 

В разрезе классификации поступление доходов выглядит следующим образом:  
НДФЛ – 101168,42 руб.  
акцизы по подакцизным товарам – 716469,07руб.   + 101878,64 руб. к 2020 году (в 2021 году 

вследствие роста цен на ГСМ увеличился объем поступлений от акцизов на автомобильный и 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации), 

единый сельскохозяйственный налог + 89959,50 руб. 
налог на имущество физических лиц – 20235,57 руб.  + 3930,95 руб. к 2021 году (вследствие 

погашения недоимки налогоплательщиками в 2021 году за предыдущие годы),  
земельный налог в сумме – 272119,74 руб.  +48021,22 руб. к 2021 году (вследствие 

погашения недоимки налогоплательщиками в 2021 году за предыдущие годы). 
государственная пошлина – 44520 руб.  +7200 руб. к 2021 году (в 2021 году за 

нотариальными услугами обратилось больше на 36 гражданина), 
доходы от использования имущества (аренда) – 72586,85 руб.   +11791,20 руб. к 2021 году 

(добавился Цалко). 



поступления от административных штрафов за нарушения муниципальных правовых актов – 
513,05 руб.      +1,09 руб. (в 2021 году сумма штрафа была выше). 

Безвозмездные поступления составили 4015911,77 руб.    +710671,04 руб. к 2021 году. 
В том числе:  
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 3239447,10 руб. +545696,12 руб. к 

2021 году,  
- прочие дотации бюджетам сельских поселений – 20000 руб. 
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 129792 руб. + 10646 руб. к 2021 году,  
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 368672,67 руб. – 69671,08 руб. к 2021 
году, (на организацию водоснабжения в поселении),  

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 258000 руб. 
+204000 руб. к 2021 году (на организацию и проведение общественных работ).   

Возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет в 2022 году не было. 

 
  Исполнение бюджета Новологиновского сельского поселения по расходам осуществлялось 

в соответствии с бюджетной росписью на следующие цели: 
Расходы по разделу/подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» составили 500325,75 руб. 
(заработная плата Главы 384274,77 руб., начисления на выплаты по оплате труда 116050,98 руб.). 
Затрат на содержание главы поселения произведено меньше на 238636,57 руб. чем в 2021 году в 
связи с увольнением главы.    

По разделу/подразделу 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» 
расходы составили 2241665,30 руб. в т.ч. заработная плата 981567,77 руб., начисления на 
выплаты по оплате труда 295092,67 руб. В связи с повышением оплаты труда расходы на оплату 
труда в 2022 году увеличились на 302712,54 руб. 

Расходы на услуги связи уменьшились на 17396,05 руб. и составили 33200 руб. в связи с 
окончанием срока льготного тарифа на интернет; 

Коммунальные услуги уменьшились на 89316,51 (за счет экономии средств на 
электроотопление) и составили 237891,26 руб. (водоснабжение 1706,24 руб., электроотопление 
228670,39 руб., расходы на ТКО в сумме 7514,63 руб.); 

Услуги по содержанию имущества уменьшились на 5116 руб. и составили 12061 руб. 
(заправка и восстановление картриджей 3500 руб., ремонт автомобиля 2561 руб., техническое 
обслуживание пожарной сигнализации 6000 руб.), снижение произошло из-за уменьшения 
расходов на ремонт автомобиля.  

Прочие работы, услуги составили 346486,32 руб. (на программное обеспечение «Парус», 
антивирус и СБИС 60830 руб., на расчет нормативов выбросов и отходов затратили 3500 руб., на 
обучение работников администрации 10000 руб.,, на услуги по изготовлению похозяйственных и 
алфавитных книг 4250 руб, на услуги по составлению бухгалтерской отчетности 267906,32 руб.). 
Расходы уменьшились на 41993,20 руб. 

Расходы на страхование автомобиля составили 4491,09 руб. 
Прочие расходы уменьшились на 651,42 руб. и составили 2532,37 руб. (транспортный налог 

532 руб., налог на выбросы и отходы 0,04 руб., пени и штрафы по налогам и сборам 0,33 руб., 
членские взносы в ассоциацию СМО 2000 руб.). 

На увеличение стоимости материальных запасов расходы увеличились на 44645 руб. и 
составили 204645 руб. вследствие роста цен на товары (ГСМ 163330 руб., канцелярские товары 
17185 руб., хозяйственные товары 6640 руб., запчасти к автомобилю 16930 руб, приобретение 
флагов 560 руб.).  

Расходы по разделу/подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы" произведены 
в сумме 335064,10 руб. (услуги программного обеспечения «ТехноКад-Муниципалитет» 21000 руб., 
руб., замена комплектующих системного блока 9600 руб., приобретение электрооборудования 
23564 руб., приобретение оргтехники 27900 руб., ремонт и техническое обслуживание автомобиля 
23300 руб., установка окон из ПВХ 136000 руб., приобретение модема 1990 руб., приобретение 
автозапчастей 48085 руб., приобретение товаров 8058 руб., приобретение товара для автомобиля 
10267,10 руб., ремонт и техническое обслуживание автомобиля 25300 руб. 

Расходы по разделу/подразделу 0203 "Мобилизационная и вневойсковая подготовка" 
произведены в сумме 129792 руб. расходы на содержание работника ВУС в соответствии с суммой 
полученной субвенции. 

Расходы по разделу/подразделу 0310 " Обеспечение пожарной безопасности" произведены 
в сумме   222385,85 руб. на приобретение звукового оборудования 70828 руб., опашка территории 
151557,85 руб. 



Расходы по разделу/подразделу 0401 " Общеэкономические вопросы" произведены в сумме 
43890,12 руб., из них областные средства 22000 руб., средства бюджета поселения 21890,12 руб. 
(расходы, связанные с проведением общественных работ: оплата труда по благоустройству 
территории поселения 2 человек, 62 дня 400 часов). 

Расходы по разделу/подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) при 
плановых назначениях 895663,85 руб. составили 653007,12 руб. (72,9 % к плановым назначениям). 
На очистку дорог от снега израсходовано 293674,85 руб., расходы на грейдирование дорог 
составили 41600 руб., на содержание дорог в летний период израсходовано 109291,26 руб., на 
приобретение оборудования для освещения улично-дорожной сети израсходовано 67031,67 руб., 
на приобретение комплекта дорожных знаков расходы составили 81409,34 руб., на изготовление 
технической документации израсходовано 60000 руб.  

Невыполнение плана вызвано отсутствием собственной дорожной спецтехники. 
Расходы по разделу/подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство" составили 272622,21 руб. 

(приобретение, установка и ремонт частотных установок на сумму 100000 руб., услуги по копке 
траншей для ремонта водопроводных сетей 150980,21 руб., приобретение дезинфицирующего 
средства (Эмовекс) 12540 руб., приобретение расходных материалов для ремонта 9102 руб.). 
Расходы произведены в соответствии с суммой межбюджетных трансфертов на организацию 
водоснабжения в поселении. 

 Расходы по разделу / подразделу 0503 "Благоустройство" составили 468634,87 руб., что на 
10785,93 руб. меньше, чем в 2021 году, в том числе:  

- на уличное освещение затраты уменьшились на 44270,39 руб. и составили 72378 руб. 
строительные и хозяйственные материалы для проведения работ по благоустройству территории 
8731 руб., акарицидная обработка территории кладбищ 15838,80 руб., ГСМ для триммера для 
скашивания сорной растительности 5000 руб., приобретение товаров для скашивания сорной 
растительности 18238 руб., услуги по утилизации и захоронению бытовых отходов 128449,07 руб., 
оплата штрафа 220000 руб. 

Расходы по разделу/подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» 
составили 108550,40 руб. на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении.   

Расходы по разделу/подразделу 0801 "Культура" уменьшились на 42249,80 руб. и составили 
109737,04 руб. (межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на создание 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 63219,23 руб. в соответствии с соглашением о передаче полномочий; приобретение 
цветов и венков для проведения митинга памяти 10094,55 руб., проведение праздничных 
мероприятий 36423,26 руб. 

Расходы по разделу/подразделу 0804 "Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии" составили 21160 руб. на приобретение мемориальных досок. 

Расходы по разделу/подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» составили 186978,48 руб. 
на выплату муниципальной пенсии. 

          Расходы по разделу/подразделу 1101 «Физическая культура и спорт» составили 10579,50 
руб. (межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на обеспечение условий для 
развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий) в 
соответствии с соглашением о передаче полномочий. 


	Глава сельского поселения                                                          А.Н. Арсентьев
	Исполнение бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год
	Приложение №5



